Anlage 2

Anlage zu den Miet- u. Benutzungsbedingungen fiir die kommunalen
kulturellen Einrichtungen in den Stadtteilen (Stadtteilzentren,
Freizeitheime und Biirgerhaus Misburg) der Landeshauptstadt Hannover
(Stand: 01.01.2014)

Preisliste ab 01.01.2014

L
gemeinwohlorientierte
Anmietungen

L.
sonstige
Anmietungen

1. Raume Euro Euro
1.1 bis 40 PL. 11,10 42,00
1.2 bis 70 PI. 13,20 48,00
1.3 bis 100 PI. 24,00 72,00
2. Sale

2.1 101 - 200 PI

2.11 als Ubungsraum 49,50 177,00
2.12 f. Veranstaltungen 66,00 222,00
2.2 201 - 300 PI.

2.21 als Ubungsraum 66,00 222,00
2.22 f. Veranstaltungen 130,50 423,00
2.3 301 - 400 PI.

2.31 als Ubungsraum 82,50 264,00
2.32 f. Veranstaltungen 205,00 660,00
2.4 401 - 500 PI.

2.41 als Ubungsraum 97,50 315,00
2.42 f. Veranstaltungen 262,50 831,00
25 meh_r als 500 PI.

2.51 als Ubungsraum 118,50 390,00
2.52 f. Veranstaltungen 333,00 1.074,00
3. Werkraume 27,00 33,00




Preisliste ab 01.01.2014

l. Il
gemeinwohlorientierte sonstige
Anmietungen Anmietungen

4, Zuschlage Euro Euro

Far die Nutzung

eines Schrankes

oder eines Schrank-

faches je Monat
4.1 Schrankfacher 5,00 8,00
4.2 ganze Schranke 10,00 15,00
4.3 Klavier,

einmalige Benutzung 5,00 8,00
4.4 Klavier, regelmaBige,

einmalig wdchentliche

Benutzung, je Monat 10,00 15,00
45 Flagel,

einmalige Benutzung 30,00 45,00
4.7 Zeiten nach 23h 18,00 18,00

je angefangene Stunde




Preisliste ab 01.01.2014

Medien und Ausstattung
Tagespauschalen (neu):

L
gemeinwohlorientierte
Anmietungen

Euro

L.
sonstige
Anmietungen

Euro

5.1

5.1.1

5.2

5.2.1

522

5.3

im Gruppenraum:

"Prasentation” umfasst z.B.
vorhandene Flipchart,
Prasentationswand und
Prasentationsartikel im normalen
Verbrauchsumfang.

"Prasentationstechnik umfasst
z.B. vorhandene Beamer,
Abspielgerate fir Musik, Film, TV,
Leinwand

im Saal / Veranstaltungen
mit mehr Raumen:

"Prasentation und
Prasentationtechnik" umfasst z.B.
vorhandene Flipchart,
Prasentationswand und
Prasentationsartikel im normalen
Verbrauchsumfang und vorhandene
Prasentationstechnik wie Beamer,
Abspielgerate fur Film, TV,
Leinwand.

"Veranstaltungstechnik (Ton- und
Lichttechnik)" umfasst z.B.
vorhandene Soundanlage,
Mikrofone, Mischpult,
Lichtaufbauten, Lichtsteuerung.

Fotokopie pro Stlick

5,00

5,00

28,00

28,00

0,25

8,00

8,00

42,00

42,00

0,25

Musikstudios

6.1

6.2

je Person (je Kabine bis zu 2 Std.)

Ubungszeiten

fir Unterrichtszwecke

ohne Klavier
mit Klavier

ohne Klavier
mit Klavier

3,00
5,00

8,00
10,00




